Subcláusula	Quarta	–	Toda	prorrogação	de	prazo	deverá	ser	justificada	por	escrito	e	previamente	autorizada	pela	autoridade	competente	para
celebrar	o	Contrato.

DO	VALOR

(Art.	55,	III	e	V,	da	Lei	8.666/93)

CLÁUSULA	QUINTA	–	O	valor	total	estimado	deste	Contrato	é	de	R$	188.293,20	 (cento	e	oitenta	e	oito	mil	duzentos	e	noventa	e	três	reais	e
vinte	centavos),	conforme	planilha	de	formação	de	preços	de	cada	um	dos	itens,	extraídos	da	proposta	da	CONTRATADA	–	parte	integrante	deste
contrato	para	todos	os	fins	de	direito	-	adiante	especificados:

LOTE	1	–	SERVIÇOS	DISCAGEM	DIREITA	A	RAMAL	(DDR)

[...]

(Art.	55,	VI,	da	Lei	8.666/93)

CLÁUSULA	 SEXTA	 –	 Para	 assegurar	 a	 plena	 execução	 deste	 Contrato	 e	 com	 fundamento	 nos	 termos	 do	 art.	 56,	 §	 2º,	 da	 Lei	 n.	 8.666/93,	 a
CONTRATADA	 deverá	 apresentar	 a	 GARANTIA	 no	 valor	 de	R$	9.414,66	 (nove	mil	 quatrocentos	 e	 quatorze	 reais	 e	 sessenta	 e	 seis	 centavos),
correspondente	a	5%	(cinco	por	cento)	do	valor	total	deste	instrumento	contratual.

Subcláusula	Primeira	–	A	Garantia	deverá	ser	apresentada	em	uma	das	modalidades	previstas	no	art.	56,	§	1º,	da	Lei	8.666/93.